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»فیدل مرد«، نیویوک پست با  این تیتر اول کوتاه و 
عکس کاسترو، مرگ او را به عنوان سوژه اول خود 
برگزید. تیتر فرعی نیویوک پست این بود: »پایان 

مشکل کوبا در 90 سالگی«!
کاسترو یکی از شخصیت‌های بحث‌برانگیز جهان 

معاصر بوده‌است.
وی جوایز مختلف بین‌المللی به دست آورده و 
حامیانش او را قهرمان سوسیالیسم، ضد امپریالیسم 
و بشردوستی و کسی که توانسته استقلال کوبا را 
در برابر امپریالیسم آمریکا حفظ کند، می‌دانند. در 
مقابل؛ منتقدانش وی را یک دیکتاتور تمامیت‌خواه 
می‌دانند که دولتش باعث بروز موارد متعدد نقض 
حقوق بشر، آوارگی بیش از یک میلیون کوبایی و 

تضعیف اقتصاد کشور شده ‌است.
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رابین هود
»رابین هود« یک فیلم اکشن 
ماجراجویی است که براساس قصه 
معروف و شناخته شده رابین هود 
ساخته شده است. داستانی که یکی 
از مشهورترین فولکلورهای انگلیسی 
است و بارها مورد اقتباس برای 
ساخت انیمیشن، فیلم سینمایی و 
سریال قرار گرفته است. با بررسی 
دقیق‌تر رابین هود در تاریخ سینما 
خواهیم دید که از سال ۱۹۱۲ شاهد 
ساخت فیلم سینمایی اقتباس شده از 
این قصه بوده‌ایم. از اواسط قرن بیستم 
)دهه پنجاه میلادی( پای رابین هود 

به سریال‌های تلویزیونی هم باز شد.
همچنین در صحنه‌های تئاتر و 
بازی‌های ویدیویی هم چندین 
و چند اثر با الهام از این کاراکتر 
و ماجراهایش ساخته شده‌اند.اما 
جدیدترین رابین هود سینما توسط 
اتو بترست، کارگردان بریتانیایی 

ساخته شده است. بترست از کارگردانان سریال تلویزیونی پیکی بلایندرز بود و بابت کارگردانی بخشی از این سریال 
جایزه بفتا هم برده است.

 Black( بد نیست به این نکته هم اشاره کنیم که بترست کارگردان نخسین قسمت از سریال بریتانیایی آینه سیاه
Mirror( هم بوده است.

فناوری

آلیاژهای جدید امیدبخش کاهش هزینه اندام‌های مصنوعی

آلیاژهای جدیدی با سمیت کمتر، ارزان‌تر و سخت‌تر می‌توانند امیدبخش توسعه اندام‌های مصنوعی باشند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از فیز، تیتانیوم، فلزی قوی، مقاوم و نسبتا سبک بوده و خواص آن نیز به خوبی مورد مطالعه قرار گرفته 
است. دانشمندان موارد زیادی در مورد آن می‌دانند. همه این‌ها این فلز را به پایه‌ و اساسی ایده‌آل برای شکل دادن به 
اندام‌های مصنوعی به‌ ویژه زانو و دندان تبدیل کرده است. احتمال زنگ زدگی آن نسبت به سایر فلزات کمتر است و 

همانطور که تحقیقات نشان داده نسبت به فولادهای ضد زنگ و مواد مبتنی بر کبالت با بدن انسان سازگارتر است.
اما یک مشکل اساسی وجود دارد: تیتانیوم ارزان نیست. دسترسی به اطلاعات دقیق در این مورد دشوار است، اما هزینه 

متوسط ‌پروتزهای مبتنی بر تیتانیوم بین ۳۰۰۰ تا ۱۰ هزار دلار آمریکا است. این مبلغ برای اکثر مردم گران است.
یک مطالعه جدید در مورد جنوب صحرای آفریقا به استثنای آفریقای جنوبی که امکانات بهتری برای چنین روش‌هایی 
نسبت به سایر کشورهای این قاره دارد نشان می‌دهد که ۶۰۶ تعویض مفصل ران و ۷۶۳ زانو بین سال‌های ۲۰۰۹ تا 
۲۰۱۸ انجام گرفته است. بسیاری از افراد در این منطقه احتمالاً نیاز به تعویض مفصل دارند، اما این کار را انجام نمی‌دهند 
زیرا آنها نمی‌توانند از پس هزینه‌های این فرآیند برآیند و با افزایش جمعیت جهان، تقاضا برای ایمپلنت در افراد ۶۵ سال 

به بالا افزایش خواهد یافت. این گروه سنی مستعد ابتلا به بیماری‌هایی مانند پوکی استخوان و آرتروز هستند.
به همین دلیل است که محققان در حال کار بر روی تولید مواد ارزان‌تر مبتنی بر تیتانیوم هستند که بتوان از آن برای 
ساخت اندام‌های مقرون‌به‌صرفه استفاده کرد. در جدیدترین مطالعه، محققان عناصر فلزی مانند تیتانیوم، آلومینیوم، آهن 
و وانادیم را آزمایش کردند تا آلیاژهای جدیدی ایجاد کنند. آنها هر کدام از این موارد را در محلولی که شبیه به مایعات 
بدن انسان است، مورد آزمایش قرار دادند و دریافتند که آلیاژهای جدید، زنگ زدگی ناچیزی در محلول نشان می‌دهند. 
آلیاژهای جدید، که کمی ارزان‌تر از آلیاژ تجاری هستند، به همان خوبی عمل کردند و حتی یک آلیاژ از موارد تجاری 
بهتر بود. بزرگترین مزیت تیتانیوم در ساخت زانو و دندان‌های مصنوعی بی‌خطر بودن آن در بدن انسان است زیرا این فلز 
در مواجهه با مایعات بدن به راحتی تجزیه نمی‌شود. با این حال، هنگامی که تیتانیوم به شکل خالص خود مورد استفاده 

قرار می‌گیرد، فاقد استحکام و مقاومت کافی در برابر ساییدگی‌های ناشی از فعالیت‌های انسانی است.

چهره‌ها

حمید مصدق؛ شاعر و حقوقدان
حمید مصدق متولد ۱۰ بهمن ۱۳۱۸ شهرضا شاعر و حقوقدان ایرانی بود. حمید 
مصدق بهمن ۱۳۱۸ در شهرضا متولد شد. چند سال بعد به همراه خانواده‌اش به 
اصفهان رفت و تحصیلات خود را در آنجا ادامه داد. او در دوران دبیرستان )دبیرستان 
ادب( با منوچهر بدیعی، هوشنگ گلشیری، محمد حقوقی و بهرام صادقی در یک 
مدرسه بودند و با آنان دوستی و آشنایی داشت. مصدق در ۱۳۳۹ وارد دانشکده حقوق 
شد و در رشته بازرگانی درس خواند. از سال ۱۳۴۳ در رشته حقوق قضایی تحصیل 
کرد و بعد هم مدرک کارشناسی ارشد اقتصاد گرفت. در ۱۳۵۰ در رشته فوق لیسانس 
حقوق اداری از دانشگاه ملی دانش‌آموخته شد و در دانشکده علوم ارتباطات تهران و 
دانشگاه کرمان به تدریس پرداخت. وی پس ار دریافت پروانه وکالت از کانون وکلا در 
دوره‌های بعدی زندگی همواره به وکالت اشتغال داشت و کار تدریس در دانشگاه‌های 
اصفهان، بیرجند و شهید بهشتی را پی می‌گرفت. در ۱۳۴۵ برای ادامه تحصیل به 
انگلیس رفت و در زمینه روش تحقیق به تحصیل و تحقیق پرداخت. تا سال ۱۳۵۸ 
بیشتر به تدریس روش تحقیق اشتغال داشت و از ۱۳۶۰ تدریس حقوق خصوصی به خصوص حقوق تعاون. مصدق تا 
پایان عمر عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی بود و مدتی نیز سردبیری مجله کانون وکلا را به عهده داشت. حمید 

مصدق در هفتم آذرماه ۱۳۷۷ بر اثر بیماری قلبی در تهران درگذشت.

فریدریش انگلس؛ فیلسوف و انقلابی کمونیست آلمانی
فریدریش انگلس متولد۲۸ نوامبر ۱۸۲۰ در ووپرتال - درگذشته ۵ اوت ۱۸۹۵ 
در لندن، فیلسوف و انقلابی کمونیست آلمانی و نزدیک‌ترین همکار کارل مارکس 
است. او به‌همراه کارل مارکس »مانیفست حزب کمونیست« و آثار تئوریک دیگری 
نوشته‌است. آثار تئوریک او و کارل مارکس را اولین آثار تئوری کمونیستی می‌دانند. 
انگلس دوش‌به‌دوش مارکس، برای پایه‌گذاری تئوری علمی سوسیالیسم، تدوین برنامه 
مبارزاتی کارگران اروپایی و ایجاد حزب طبقه کارگر، پیگیرانه شرکت کرد. او از آغاز 
جوانی مشتاقانه می‌خواست در پیکار علیه وضع موجود شرکت فعالانه‌ای داشته باشد. 
در سال ۱۸۴۱ به هنگام گذراندن سربازی، در اوقات فراغت در جلسات سخنرانی 
دانشگاه‌ها حضور می‌یافت و با افکار نو آشنا می‌شد. در همین سال‌ها همانند مارکس، 
انگلس نیز به جناح چپ پیروان هگل پیوست و به دنبال آن، در سن ۲۲ سالگی اولین 
اثر انتقادی خود زیر عنوان »شلینگ و اشراق« نوشت و طی آن از نتیجه‌گیری‌های 
محافظه‌کارانه و نیز تناقضات مربوط به دیالکتیک غیرمادی فریدریش شلینگ انتقاد کرد. بنا به خواست پدرش، انگلس 
عازم انگلستان شد تا در آن‌جا علم تجارت بیاموزد. انگلستان که در آن عصر پیشرفته‌ترین کشور صنعتی به ‌شمار می‌رفت 
و خاستگاه اصلی طبقه جدید، یعنی طبقه کارگران صنعتی، محسوب می‌شد، تجارب ارزنده‌ای در اختیار انگلس گذاشت. او 
در این کشور فرصت یافت تا از نزدیک شاهد زندگی و کار مرارت‌بار و جان‌کاه کارگران صنعتی باشد. متاثر از این استثمار 
بی‌رحمانه، انگلس به ریشه‌های درد و علل شرایط تحمل‌ناپذیر کارگران اندیشید و به مطالعه نقایص جنبش منشورگرایی، 

که ساده‌لوحانه و خیال‌پردازانه، برکناری داوطلبانه قدرت سرمایه‌داری را تبلیغ می‌کردند، آغاز کرد.

فیلم بازی

درمان چاقی با استفاده از نمک!
پژوهشگران »دانشگاه‌هاروارد« در یک بررسی 
توانستند با کمک نوعی نمک مایع، چاقی را در 
موش‌ها درمان کنند. به گزارش مدیکال‌اکسپرس، 
چاقی، مشکلی است که سالانه افراد بیشتری را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد و علاوه بر ایجاد مشکلات گوناگون 
برای سلامتی، می‌تواند به بروز بیماری‌های کشنده‌ای 
مانند فشار خون بالا، دیابت، آسم و سکته منجر شود؛ 
در نتیجه یکی از مهم‌ترین تهدیدات حوزه سامت 
عمومی به شمار می‌رود. هزینه‌های درمان بیماری‌های 
ناشی از چاقی، سالانه افزایش می‌یابند. اگرچه ژنتیک 
نقش مهمی در بروز چاقی دارد اما مصرف غذاهای 

پر کالری که سرشار از کربوهیدرات و چربی هستند نیز یکی از دلایل مهم شیوع چاقی به شمار می‌رود؛ در نتیجه توصیه پزشکان 
و متخصصان تغذیه این است که باید از یک رژیم غذایی سالم و متعادل پیروی شود. داروهای کاهش وزن که حدود ۱۰ درصد آنها 
به تایید »سازمان غذا و داروی آمریکا« )FDA( رسیده‌اند، می‌توانند به مقابله با چاقی کمک کنند اما این داروها معمولا با عوارض 
جانبی قابل توجهی از جمله سردرد، اسهال، آسیب شدید کبدی، آپنه خواب، التهاب پانکراس و فکر کردن به خودکشی همراه هستند. 
 »CAGE« در بررسی جدید خود دریافتند که نوعی نمک مایع موسوم به )Harvard University( »پژوهشگران »دانشگاه‌هاروارد
می‌تواند جذب چربی از غذا را کاهش دهد و عوارض جانبی نیز نداشته باشد. این نمک در بررسی انجام شده روی موش‌ها توانست 
میزان جذب چربی غذا را بدون داشتن عوارض جانبی کاهش دهد و وزن کلی بدن موش‌ها را نیز تا ۱۲ درصد پایین بیاورد. کاهش ۱۲ 
درصد وزن بدن معادل رسیدن وزن انسان از ۹۰ کیلوگرم به ۷۹ کیلوگرم است که تغییر قابل توجهی به شمار می‌رود. هدف پژوهشگران 
از این بررسی، ارائه محصولی است که بتواند به انسان‌ها در رسیدن به وزن مطلوب و مناسب کمک کند. CAGE، نوعی نمک مایع 
است که چند سال پیش توسط دکتر سمیر میتراگوتری، پژوهشگر دانشگاه‌هاروارد و طی پژوهشی در مورد بهبود جذب دارو در بدن 
ابداع شد. میتراگوتری در این باره گفت: کشف CAGE، ما را به سوی این ایده هدایت کرد که شاید بتوانیم با کمک این نمک، از 
جذب مولکول‌های آب‌گریز پیشگیری کنیم. بررسی‌های ما نشان داد که مولکول‌های چربی، کوچک و آب‌گریز هستند و ممکن است 
که CAGE بتواند از جذب آنها پیشگیری کند و به یک روش درمان برای چاقی تبدیل شود. وی افزود: این نخستین پژوهشی است 

که نشان می‌دهد یک مایع یونی خوراکی می‌تواند به کاهش چربی و وزن بدن کمک کند.

 سوء استفاده برخی فروشندگان با ارائه پوشاک و لباس با قیمت‌های نجومی و تخفیف‌های دروغین به بهانه مناسبت بلک فرایدی

طرح روز

دانستنی‌ها

محمدرضا میرشاه ولد

خداوند مهر
شهراد شاهرخی طهرانی

به نام خداوند رنگین کمان
خداوند مهر و خداوند جان

خدایی که مهر و صفا آفرید
صفا و محبت، وفا آفرید

بشر را خرد در وجودش نهاد
دلی صاف و بی‌کینه، آیینه داد

که آیینه در معرفت دیدنی ست
گل از باغ آیینه‌ها چیدنی ست

بشر را صفا داد و بی کینه ساخت
به نازم به دستی که آیینه ساخت

به نازم به دستان یزدان عشق
خداوند انسان و عرفان عشق

ولیکن بشر دشمنی ساز کرد
نبرد و شرر، فتنه آغاز کرد

به جنگ و‌خشونت روان شد روان
به پستی کشانده خرد، روح و‌ جان

به آیین شیطان، پی ننگ شد
به دنبال خونریزی و جنگ شد

اسیر هوس گشته و‌ برتری
چو شیطان زده طبل خودمحوری

به سمت ستم، سوی بیداد شد
ستم پیشه، خونریز و‌ جلاد شد

جهان را به آشوب و آتش کشید
چها کرده با نفس شوم و پلید

چها کرده خودکامگی با بشر
به آتش زده عالم از نفس شر

که این نفس از آن رو به پستی فتاد
که انسان سرش را به ابلیس داد

ولیکن بشر دست شیطان ز پشت
ببست از گناهان کوچک، درشت

و چشم از حقایق بشر بسته است
خدا هم ز دست بشر خسته است

چها کرده انسان ز اعمال بد
گنه برده نزد خدای احد

خودش را به جای خدا خوانده است
خودش را ز درگاه حق رانده است

ولیکن خداوند جان و‌ جهان
خداوند بخشنده مهربان

کند رحم و رحمت به هستی کند
محبت به بالا، به پستی کند

محبت به انسان به حیوان کند
خودش را به هستی نمایان کند

که انسان بفهمد حقیقت کجاست
حقیقت فقط نزد یزدان، خداست

حقیقت کجا، ما کجا ای بشر
رها کن خودت را و‌ هستی نگر

رها کن منیت که راه نجات
گذشتن ز خویش ست و اصل حیات

گذشتن ز خود، زندگی کردن است
و در راه حق، بندگی کردن است

شعر

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی یک مرحله ای با شماره 

1401/75/31 )تجدید(
سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي کشور در نظر دارد فراخوان با موضوع و شماره ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید:

شماره 
فراخوان

شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیك 
دولت)ستاد(

موضوع فراخوان

احداث مجموعه اداری،محوطه و ملزومات مربوط به راهدارخانه مرکزی شهرستان چابهار1401-75-312001003012000031

www.setadiran.ir محل دریافت اسناد :  سامانه تدارکات الکترونیك دولت به نشانی
جهت اطلاع بیشتر به سایت http://IETS.MPORG.IR  مراجعه نمایید .

زمان انتشار فراخوان: 1401/9/6
آخرین مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 16 مورخ 1401/9/14

آخرین مهلت ارائه اسناد )پاکت های ارزیابی کیفی(: تا ساعت 16 مورخ : 1401/9/28
به  دولت  الکترونیك  تدارکات  سامانه  الکترونیکی:  صورت  به  اسناد  تحویل  محل 

www.setadiran.ir نشانی
تاریخ بازگشائي پاکات : ساعت 10 صبح مورخ 1401/9/29

اي  نقل جاده  و  و حمل  راهداري  : سالن جلسات سازمان  پاکات  بازگشایي   محل 
بلوار کشاورز -خ فلسطین جنوبي -خ دمشق -پلاك17- تلفن:  واقع در تهران- 

888804379-88
صلاحیت لازم : 

- گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل در پایه 3 رشته ابنیه و ساختمان و پایه 4 
رشته تاسیسات و تجهیزات )به صورت توامان( با ظرفیت خالی جهت اجرای کار و 

گواهی تایید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 
**سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد فراخوان مندرج است.

شناسه آگهی: 1415275
م.الف:3333   

                                                      دبیرخانه کمیسیون معاملات
                                                          سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور

وزارت راه و شهرسازی
سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي کشور

فراخوان 
مناقصه عمومی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی در نظر 
دارد مناقصات به شرح ذیل را از طریق سامانه الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل فراخوان مناقصات از دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه 
سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در 

سامانه 1401/09/07 می‌باشد.

نوع موضوع مناقصهشماره مناقصه
فراخوان

مبلغ تضمین 
شرکت در 

مناقصه )ریال(

مبلغ برآورد 
)ریال(

تهیه و اجرای حفاظ 1401/31/308
فلزی )گاردریل دو 
موج( در محورهای 
تربت حیدریه- زاوه 

)دولت‌آباد( 
فریمان- اسدآباد، 
مشهد- سرخس 
و خواف- تایباد 

)نوبت اول(

1/113/420/67022/268/413/393عمومی

اجرای روکش آسفالت 1401/31/309
محور تربت حیدریه- 

بایگ )نوبت اول(

1/837/243/27836/744/865/555عمومی

- نوع تضمین شرکت در مناقصه می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی و یا 
فیش واریز مبلغ دروجه اداره کل باشد.

- مهلت دریافت اسناد مناقصات: تا ساعت 17:00 روز دوشنبه تاریخ 
1401/09/14

- مهلت دریافت ارسال پاکات مناقصه: تا ساعت 17:00 روز پنشنبه 
تاریخ 1401/09/24

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت 10:00 روز شنبه 
تاریخ 1401/09/26

- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: مشهد – انتهای خیابان فداییان 
اسلام- کدپستی 9173695636- تلفن تماس 8-33412024-051 و 

نمابر 051-33435888
- اطلاعات تکمیلی در اسناد می‌باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد )راهبری و پشتیبانی(: 021-1456
- جهت کسب اطلاعات می‌توانید به آدرس سایت زیر رجوع نمایید:

www.setadiran.ir :)آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی

سازمان راهداری و حمل‌ ونقل جاده‌ای
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 

استان خراسان رضوی

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1417842

فقط استدلال
مدت‌ها از آن زمان گذشته است که یک نفر می‌توانست 
تمام آثار مهم فلسفه غرب را بخواند. برای مطالعه همه جور 
موضوعی -از کتاب فیزیک گرفته تا حساب دیفرانسیل و 
انتگرال و دستور زبان و زیست‌شناسی- راهنماهای مفصل 
تدوین شده است اما تقریباً هیچ منبعی وجود ندارد که به 
عنوان راهنمای مطالعهٔ آثار فلسفی عمل کند. فقط استدلال 

نوعی دایرةالمعارف فلسفی است: دایرةالمعارفی با ۱۰۰ مدخل، برای معرفی 
مهم‌ترین استدلال‌های فلسفه غرب. هر یک از صد فصل کتاب محتوایی مستقل 
دارد که به بیان فرض و نتیجه و گام‌ها و همین‌طور قواعد منطقیِ به‌کارگرفته‌شده 
در استدلال می‌پردازد. ۱۰۰ فصل کتاب در ۶ بخش تدوین شده‌اند که به ترتیب 
عبارت اند از: »فلسفه دین«، »متافیزیک«، »معرفت شناسی«، »اخلاق«، »فلسفه 
ذهن« و »علم و زبان«. کتاب »فقط استدلال« )مهم ترین ۱۰۰ استدلال فلسفه 
غرب( نوشته مایکل بروس و استیون باربن به تازگی با ترجمه میثم محمدامینی 

توسط نشر نو در ۶۳۰ صفحه منتشر و راهی بازار نشر شده است.

پیشنهاد
جواد لگزیان


